
Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VIABILITA'
Nr. Progr. 64305

Determinazione dirigenziale n° 398 del 19/12/2022 avente per oggetto:
S.P. 89 “DORSALE PALENTINA” - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI”
DIR SANTE MARIE – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SISTEMAZIONE E
ADEGUAMENTO DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA
SICUREZZA. (CUP:  F27H22003170003 -  CIG: 95494653D0) - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO
E INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, DI CUI ALL’ARTICOLO 63 DEL DECRETO
LEGISLATIVO N. 50 DEL 2016 E S.M.I., AI SENSI DELL’ARTICOLO 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA
LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120 COME SUCCESSIVAMENTE MODIFICATA E INTEGRATA DAL
DL 31 MAGGIO 2021 N. 77, CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021.                                                                        

Ufficio di provenienza della determinazione: VIABILITA'

Dirigente del Settore: D'AMICO NICOLINO

.............................................................................

Responsabile del procedimento amm.vo: MILANO GIUDITTA

.............................................................................

Estensore materiale dell’atto: MILANO GIUDITTA

..............................................................................

*64305*



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Nr. Progr. 64305
S.P. 89 “DORSALE PALENTINA” - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI”
DIR SANTE MARIE – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SISTEMAZIONE E
ADEGUAMENTO DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA
SICUREZZA. (CUP:  F27H22003170003 -  CIG: 95494653D0)- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO
E INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, DI CUI ALL’ARTICOLO 63 DEL DECRETO
LEGISLATIVO N. 50 DEL 2016 E S.M.I., AI SENSI DELL’ARTICOLO 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA
LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120 COME SUCCESSIVAMENTE MODIFICATA E INTEGRATA DAL
DL 31 MAGGIO 2021 N. 77, CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021.                                                                       

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che con Decreto del Presidente n. 116 del 21/10/2022 veniva approvato il Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica dell'intervento denominato “S.P. 89 “DORSALE PALENTINA” - S.P. 23
“DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR SANTE MARIE – LAVORI
URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO
DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA
SICUREZZA.” (CUP:F27H22003170003), predisposto dall'Ufficio Tecnico del Settore Viabilità,
ai fini dell'inserimento nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 - Elenco
Annuale 2022, ai sensi dell'art. 21, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per un importo
complessivo pari a € 620.000,00, caratterizzato dal seguente quadro economico:

LAVORI
Importo a Base d'Asta            €    478.695,00
oltre
Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) (3%) €        14.805,00
                  Totale Lavori              €    493.500,00    €     493.500,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva 22% sui lavori                 €    108.570,00
Art.113 D.Lvo 50/2016 (2,00%)            €        9.870,00
Contributo ANAC                 €           225,00
Spese tecniche per CSP/CSE
( incluse  Cassa 4% ed IVA 22%)                                    €        6.700,00
Prove di Laboratorio e imprevisti €          1.135,00
                                             Totale Somme Disp.  €    126.500,00      €       126.500,00
                                                                 TOTALE PROGETTO             €      620.000,00

Che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 50 del 22/11/2022 è stata approvata la Variazione al
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 con l'inserimento nel Programma
Triennale dei LL.PP. del suddetto intervento;
Che con Decreto del Presidente n. 160 del 06/12/2022 è stata approvata la Variazione al P.E.G.



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

2022/2024 ed Assegnazione di Cassa con l'assegnazione al Settore Viabilità, per l'intervento in
oggetto, del Capitolo di spesa  n. 7852;

CONSIDERATO:
Che l'intervento in oggetto consiste nei lavori di sistemazione del piano viabile ammalorato, da
effettuarsi in tratti alterni, e nella realizzazione della segnaletica orizzontale lungo le strade
provinciali S.P. 89 “Dorsale Palentina”, S.P. 23 “dell’Alto Liri” Dir. Gallo e S.P. 23 “dell’Alto
Liri” Dir. Sante Marie;
Che i lavori da eseguire, che interessano esclusivamente il sedime stradale e non introducono
modifiche allo stato dei luoghi, rientrano nella fattispecie della manutenzione straordinaria così
come definita dall'art. 3 c.1 lett. oo-quinquies) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i.;

Che l'art.1, comma 6, della Legge n. 55 del 2019, così come modificato dalla Legge n. 108 del 2021,
recita: “per gli anni 2019 e 2023, i contratti di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, ad
esclusione degli interventi di manutenzione straordinaria che prevedono il rinnovo o la sostituzione
di parti strutturali delle opere o di impianti, possono essere affidati, nel rispetto delle procedure di
scelta del contraente previste dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base del progetto
definitivo costituito almeno da una relazione generale, dall’elenco dei prezzi unitari delle
lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo, dal piano di sicurezza e di coordinamento
con l’individuazione analitica dei costi della sicurezza da non assoggettare a ribasso, che pertanto
l’esecuzione dei predetti lavori può prescindere dall’avvenuta redazione e approvazione del
progetto esecutivo”;

DATO ATTO:
Che in data 06/12/2022 il Settore Viabilità di questa Amministrazione ha redatto il Progetto
Definitivo, relativo all'intervento di cui in oggetto,  che risulta costituito dai seguenti elaborati, in
atti d’ufficio:
TAV. 1    – ELENCO ELABORATI;;
TAV. 2    – RELAZIONE TECNICA GENERALE E QUADRO ECONOMICO;
TAV. 3    – ELENCO PREZZI UNITARI;
TAV. 4    – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
TAV. 5    – STIMA INCIDENZA MANODOPERA;
TAV. 6    – STIMA INCIDENZA SICUREZZA;
TAV. 7    – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO - CRONOPROGRAMMA DEI
LAVORI;
TAV. 8    – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;

Che, inoltre, il predetto Progetto Definitivo risulta caratterizzato dal seguente quadro economico:

LAVORI
Importo a Base d'Asta                     €   497.694,71
oltre
Costi per la Sicurezza  da PSC (non soggetti a ribasso) €            687,93
                     Totale Lavori        €    498.382,64     €      498.382,64



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva 22% sui lavori    €    109.644,18
Art.113 D.Lvo 50/2016 (2,00%)         €        9.967,65
Contributo ANAC    €           225,00
Imprevisti                       €           580,53
Prove di Laboratorio e imprevisti €          1.200,00
                                              Totale Somme Disp. €    121.617,36       €      121.617,36   
                                                                                  TOTALE PROGETTO             €     620.000,00

PRESO ATTO:
Che in data 06/12/2022 il Dirigente del Settore Viabilità, Ing. Nicolino D'Amico, ha effettuato
l'attività di Verifica preventiva della progettazione in contraddittorio con il Progettista interno
all’Amministrazione, secondo le previsioni dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e come da
Verbale in atti d'ufficio;
Che in data 12/12/2022 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 26 comma 8) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., ha proceduto alla Validazione del Progetto Definitivo, giusto Verbale in atti
d’ufficio;
Che le lavorazioni di cui si compone l'appalto, ai fini della qualificazione dei concorrenti, risultano
ricadenti nella categoria prevalente OG3 - Cl. II per € 498.382,64, nella quale risulta ricompresa la
categoria secondaria OS10  per   € 46.429,33;
Che è volontà di questa Amministrazione procedere all'effettuazione delle procedure per la scelta
del contraente e successivamente alla realizzazione dei lavori di cui in oggetto;

RILEVATO:
Che l'elenco dei prezzi unitari è stato redatto sulla base del Prezzario Regione Abruzzo 2022 –
aggiornamento infra-annuale, attualmente vigente;
Che il Progetto Definitivo in parola trova copertura finanziaria a valere sul Bilancio 2022,
Capitolo di spesa 7852;

CONSIDERATO che risulta urgente, in relazione allo stato di ammaloramento dei piani viabili
oggetto della presente procedura di appalto, provvedere al ripristino delle condizioni di sicurezza al
fine di garantire la funzionalità degli stessi e, conseguentemente, la tutela della pubblica incolumità;

RAVVISATO l'interesse pubblico dell'intervento in questione nell'incremento del livello di sicurezza
dei tratti della rete stradale di competenza dell’Amministrazione coinvolti;

RITENUTO:
Di doversi approvare il Progetto Definitivo sopra descritto, dell’importo complessivo di €
620.000,00;
Di doversi procedere all'avvio della procedura di gara per l'appalto dei lavori di che trattasi;
Di dover dare atto che, essendo la presente Determinazione a contrarre adottata nel periodo
compreso tra il 17 luglio 2020 ed il 30 giugno 2023, questa Stazione Appaltante intende
avvalersi delle previsioni del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito in legge 11
settembre 2020, n. 120, con riferimento al differimento dei termini operato dall'art. 51, comma
1, lettera a), sub. 1) del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito in L. n. 108/2021;
Di doversi, pertanto, procedere all'affidamento dei lavori di cui in oggetto mediante la



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai
sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L.11 settembre 2020, n. 120, come
successivamente modificata e integrata dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito nella L. n.
108/2021, con il criterio del minor prezzo, con esclusione automatica, secondo l'art. 97
comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e
2-ter del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, in ossequio al disposto di cui all'art. 1 comma 3 della citata legge n. 120 del
11 settembre 2020 e s.m.i.;
Di doversi procedere all'approvazione degli atti di Gara: Lettera d'invito e relativi modelli
Allegati, Schema di Contratto, Patto di Intergrità e Disciplinare Telematico;
Di doversi procedere ad invitare alla procedura negoziata, ai sensi del citato articolo 1 comma 2
lettera b) della L.11 settembre 2020, n. 120, come successivamente modificata e integrata dal
D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito nella L. n. 108/2021, un numero minimo di cinque
operatori economici selezionati dall'elenco degli operatori economici disponibile sulla
piattaforma di e-procurement della Provincia dell'Aquila, tra le imprese che risultino in
possesso dei requisiti di qualificazione stabiliti nella Lettera di Invito, nel rispetto di un criterio
di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle
imprese invitate;

DATO ATTO:
Che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: 95494653D0;
Che il CUP assegnato al Progetto è il seguente: F27H22003170003;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/200;

VISTI:
Il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Il D.L.19 maggio 2020, n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n.77;
Il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla L.11 settembre 2020, n. 120;
Il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 convertito con modificazioni dalla L.29 luglio 2021, n. 108;
Il Regolamento di Contabilità dell'Ente;
Le Linee Guida ANAC applicative del D.Lgs. 50/20016;
Il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza della
Provincia dell'Aquila (PTPCT);
La Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 50 del 22/11/2022 avente ad oggetto:
Approvazione della Variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
Il Decreto del Presidente n. 160 del 06/12/2022 di approvazione della Variazione al Piano

Esecutivo di Gestione 2022-2024 ed Assegnazione di Cassa;



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate

 Di Approvare il Progetto Definitivo dell'intervento denominato “S.P. 89 “DORSALE
PALENTINA” - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR
SANTE MARIE – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA,
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN
TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA SICUREZZA.” (CUP:F27H22003170003), redatto
dall’Ufficio Tecnico del Settore Viabilità della scrivente Amministrazione, dell’importo di
complessivi Euro 620.000,00, composto dai seguenti elaborati, in atti d'ufficio:
TAV. 1    – ELENCO ELABORATI;;
TAV. 2    – RELAZIONE TECNICA GENERALE E QUADRO ECONOMICO;
TAV. 3    – ELENCO PREZZI UNITARI;
TAV. 4    – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
TAV. 5    – STIMA INCIDENZA MANODOPERA;
TAV. 6    – STIMA INCIDENZA SICUREZZA;
TAV. 7    – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO - CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI;
TAV. 8    – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;

 Di approvare il Quadro Economico relativo al Progetto Definitivo di seguito riportato:

LAVORI
Importo a Base d'Asta           €   497.694,71
oltre
Costi per la Sicurezza  da PSC (non soggetti a ribasso) €            687,93
                     Totale Lavori €    498.382,64     €      498.382,64

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva 22% sui lavori    €    109.644,18
Art.113 D.Lvo 50/2016 (2,00%)         €        9.967,65
Contributo ANAC    €           225,00
Imprevisti                       €           580,53
Prove di Laboratorio e imprevisti €          1.200,00
                                              Totale Somme Disp. €    121.617,36       €      121.617,36   
                                                                                  TOTALE PROGETTO             €     620.000,00

Di avviare la procedura di gara per l'appalto dei lavori denominati “S.P. 89 “DORSALE
PALENTINA” - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR
SANTE MARIE – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA,
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN
TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA SICUREZZA.” (CUP:F27H22003170003), da



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

aggiudicarsi mediante la procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L.11 settembre 2020, n. 120,
come successivamente modificata e integrata dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito in L. 29
luglio 2021, n. 108, con il criterio del minor prezzo, con esclusione automatica, secondo l'art. 97
comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari
o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a
cinque, in ossequio al disposto di cui all'art. 1 comma 3 della citata legge n. 120 del 11 settembre
2020 e s.m.i.;

Di invitare alla procedura negoziata ai sensi del citato articolo 1 comma 2 lettera b) della L.11
settembre 2020, n. 120, come successivamente modificata e integrata dal D.L. 31 maggio 2021
n. 77, convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108, un numero minimo di cinque operatori economici
selezionati dall'elenco degli operatori economici disponibile sulla piattaforma di e-procurement
della Provincia dell'Aquila, tra le imprese che risultino in possesso dei requisiti di qualificazione
stabiliti nella Lettera di Invito, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto
anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate;

Di approvare i documenti di gara allegati alla presente determinazione: Lettera d'invito e relativi
modelli Allegati, Schema di Contratto, Patto di Intergrità e Disciplinare Telematico;

Di dare atto che l’avvio del procedimento di affidamento dell'intervento denominato “S.P. 89
“DORSALE PALENTINA” - S.P. 23 “DELL'ALTO LIRI” DIR GALLO - S.P. 23 “DELL'ALTO
LIRI” DIR SANTE MARIE – LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA,
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DEL CORPO STRADALE AMMALORATO IN
TRATTI SALTUARI  AI FINI DELLA SICUREZZA.” (CUP:F27H22003170003), determina, ai
sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. e del D.M. 1° marzo 2019, la costituzione del
Fondo Pluriennale Vincolato con riferimento all’intero Quadro Economico del Progetto
Definitivo dell’intervento approvato con la presente Determinazione Dirigenziale;

Di stabilire in 30 giorni dall'invio della Lettera di Invito il termine di presentazione delle offerte
da parte degli operatori economici invitati;

Di far fronte alla spesa relativa all’intervento con i fondi di cui al Capitolo 7852, giusto Decreto
del Presidente n. 160 del 06/12/2021 di approvazione della Variazione al Piano Esecutivo di
Gestione 2022/2024 ed Assegnazione di Cassa;

Di impegnare e liquidare all'ANAC la somma di Euro 225,00, a titolo di contributo secondo
quanto previsto dalla deliberazione ANAC n.  830 del 21/12/2021, con i fondi di cui al
medesimo Capitolo 7852;

Di stabilire che il Seggio di gara sarà nominato successivamente alla scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte;

Di nominare RUP per la fase di gara e di esecuzione l'Ing. Giuditta MILANO, Funzionario
Tecnico presso il Settore Viabilità dell’Amministrazione assegnato all’Area Tecnica n. 4, già
RUP per la fase di programmazione dell’intervento, come in evidenza nell'Elenco Annuale 2022



Provincia dell'Aquila

determinazione dirigenziale n. 398 del 19/12/2022
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

dei Lavori Pubblici;

Di nominare Direttore dei Lavori per l’intervento l'Ing. Giuditta MILANO, Funzionario
Tecnico presso il Settore Viabilità dell’Amministrazione assegnato all’Area Tecnica n. 4;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, sul profilo del Committente nella Sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art.29 c.1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art.37
c.1 lett.b) del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria Generale ai fini degli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT. D'AMICO NICOLINO

Riferimenti  contabili:



ｐｲｯｶｩｮ｣ｩ｡＠､･ｬｬＧａｱｵｩｬ｡

＠ｄｅｔｅｒｍｉｎａｚｉｏｎｅ＠ｄｉｒｉｇｅｎｚｉａｌｅ＠Ｍ＠ｰｲｯｰＮｮＮＶＴＳＰＵ＠ｰ｡ｧＮＱ

ｄｅｔｅｒｍｉｎａｚｉｏｎｅ＠ｄｉｒｉｇｅｎｚｉａｌｅ＠ｎＮ＠ＳＹＸ＠､･ｬ＠ＱＹＯＱＲＯＲＰＲＲ＠
ｒｩｦＮｮｲＮ＠ＶＴＳＰＵ

ｓｅｔｔｏｒｅ
＠ｖｉａｂｉｌｉｔａＧ

ｏｇｇｅｔｔｏ
ｓＮｐＮ＠ＸＹ＠ ｄｏｒｓａｌｅ＠ｐａｌｅｎｔｉｎａ ＠Ｍ＠ｓＮｐＮ＠ＲＳ＠ ｄｅｌｌＧａｌｔｏ＠ｌｉｒｉ ＠ｄｉｒ＠ｇａｌｌｏ＠Ｍ＠ｓＮｐＮ＠ＲＳ＠ ｄｅｌｌＧａｌｔｏ
ｌｉｒｉ ＠ ｄｉｒ＠ ｓａｎｔｅ＠ ｍａｒｉｅ＠ ＠ ｌａｖｏｒｉ＠ ｕｒｇｅｎｔｉ＠ ｄｉ＠ ｍａｎｕｔｅｎｚｉｏｎｅ＠ ｓｔｒａｏｒｄｉｎａｒｉａＬ
ｓｉｓｔｅｍａｚｉｏｎｅ＠ ｅ＠ ａｄｅｇｕａｍｅｎｔｏ＠ ｄｅｌ＠ ｃｏｒｐｏ＠ ｓｔｒａｄａｌｅ＠ ａｍｍａｌｏｒａｔｏ＠ ｉｎ＠ ｔｒａｔｔｉ
ｓａｌｔｕａｒｉ＠ ＠ ａｉ＠ ｆｉｎｉ＠ ｄｅｌｌａ＠ ｓｉｃｕｒｅｚｚａＮ＠ ＨｃｕｐＺ＠ ＠ ｆＲＷｈＲＲＰＰＳＱＷＰＰＰＳ＠ Ｍ＠ ＠ ｃｉｇＺ＠ ＹＵＴＹＴＶＵＳｄＰＩ＠ Ｍ
ａｐｐｒｏｖａｚｉｏｎｅ＠ ｐｒｏｇｅｔｔｏ＠ ｄｅｆｉｎｉｔｉｖｏ＠ ｅ＠ ｉｎｄｉｚｉｏｎｅ＠ ｐｒｏｃｅｄｕｒａ＠ ｎｅｇｏｚｉａｔａＬ＠ ｓｅｎｚａ
ｂａｎｄｏＬ＠ｄｉ＠ｃｕｉ＠ａｌｌ ａｒｔｉｃｏｌｏ＠ＶＳ＠ｄｅｌ＠ｄｅｃｒｅｔｏ＠ｌｅｇｉｓｌａｔｉｖｏ＠ｎＮ＠ＵＰ＠ｄｅｌ＠ＲＰＱＶ＠ｅ＠ｓＮｍＮｉＮＬ＠ａｉ
ｓｅｎｓｉ＠ｄｅｌｌ ａｒｔｉｃｏｌｏ＠Ｑ＠ｃｏｍｍａ＠Ｒ＠ｌｅｔｔｅｒａ＠ｂＩ＠ｄｅｌｌａ＠ｌｅｇｇｅ＠ＱＱ＠ｓｅｔｔｅｍｂｒｅ＠ＲＰＲＰＬ＠ｎＮ＠ＱＲＰ
ｃｏｍｅ＠ ｓｕｃｃｅｓｓｉｖａｍｅｎｔｅ＠ ｍｏｄｉｆｉｃａｔａ＠ ｅ＠ ｉｎｔｅｇｒａｔａ＠ ｄａｌ＠ ｄｌ＠ ＳＱ＠ ｍａｇｇｉｏ＠ ＲＰＲＱ＠ ｎＮ＠ ＷＷＬ
ｃｏｎｖｅｒｔｉｔｏ＠ｉｎ＠ｌｅｇｇｅ＠ｎＮ＠ＱＰＸＯＲＰＲＱＮ

ｖｉｓｔｏ＠ｄｉ＠ｒｅｇｏｌａｒｉｔａＧ＠ｃｏｎｔａｂｉｌｅ
ａｔｔｅｓｔａｎｔｅ＠ｌａ＠ｃｏｐｅｒｔｕｒａ＠ｆｉｎａｎｚｉａｒｉａ

ｒｩｦ･ｲｩｭ･ｮｴｩ＠＠｣ｯｮｴ｡｢ｩｬｩＺ
ｌ｡＠ｳｯｭｭ｡＠ｶｩ･ｮ･＠ｩｭｰｵｴ｡ｴ｡＠ｮ･ｬ＠ｭｯ､ｯ＠ｳ･ｧｵ･ｮｴ･Ｚ

ｔｩｰｯ ｃ｡ｰｩｴｯｬｯ ａｮｮｯ＠Ｍ＠ｉｭｰ･ｧｮｯ ｉｭｰｯｲｴｯ
ｓ ＰＷＸＵＲＮＰＰＰＮＰ ＲＰＲＲ＠Ｍ＠ＰＲＰＱＶ ＶＲＰＮＰＰＰＬＰＰ

ｔｩｰｯ ｃ｡ｰｩｴｯｬｯ ａｮｮｯ＠Ｍ＠ｉｭｰ･ｧｮｯ ｉｭｰｯｲｴｯ
ｓ ＰＷＸＵＲＮＰＰＰＮＰ ＲＰＲＲ＠Ｍ＠ＰＲＰＱＶＮＰＰＱ ＶＰＸＮＰＲＶＬＸＲ

ｔｩｰｯ ｃ｡ｰｩｴｯｬｯ ａｮｮｯ＠Ｍ＠ｉｭｰ･ｧｮｯ ｉｭｰｯｲｴｯ
ｓ ＰＷＸＵＲＮＰＰＰＮＰ ＲＰＲＲ＠Ｍ＠ＰＲＰＱＶＮＰＰＲ ＲＲＵＬＰＰ

ＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭ
ａｩ＠ｳ･ｮｳｩ＠､･ｬｬ ｡ｲｴＮ＠ＱＵＳＬ＠｣ｯｭｭ｡＠ＵＬ＠､･ｬ＠ｄＮｌｧｳＮＲＶＷ＠､･ｬ＠ＱＸ＠｡ｧｯｳｴｯ＠ＲＰＰＰ

ｓｉ＠ａｔｔｅｓｔａ＠ｌａ＠ｒｅｇｏｌａｒｉｔ＠ｃｏｎｔａｂｉｌｅ＠ｅ＠ｌａ＠ｃｏｐｅｒｔｕｒａ＠ｆｉｎａｎｚｉａｒｉａ

ｉｌ＠ｄｉｒｉｇｅｎｔｅ＠ｄｅｌ＠ｓｅｔｔｏｒｅ＠ｒａｇｉｏｎｅｒｉａ＠ｇｅｎｅｒａｌｅ
ｄ｡ｴ｡＠ＲＲＭＱＲＭＲＰＲＲ ｄｯｴｴＮｳｳ｡＠ｃｯｮｴ･ｳｴ｡｢ｩｬ･＠ｐ｡ｯｬ｡

ｄｯ｣ｵｭ･ｮｴｯ＠ｦｩｲｭ｡ｴｯ＠､ｩｧｩｴ｡ｬｭ･ｮｴ･＠｡ｩ＠ｳ･ｮｳｩ＠､･ｬｬＧ｡ｲｴＮ＠ＲＰ＠･＠ｳ･ｧｵ･ｮｴｩＮ＠ｄＮｌｧｳ＠ＸＲＯＲＰＰＵＮ


